
Sevilla, 26 de febrero 2008 BOJA núm. 40 Página núm. 11

2.  Autoridades y personal

2.1.  Nombramientos, situaciones e incidencias

 CONSEJERÍA DE JUSTICIA
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2008, de la Vi-
ceconsejería, por la que se nombran Registradoras y 
Registradores de la Propiedad, Mercantiles y de Bienes 
Muebles para ocupar plaza en el territorio de la Co-
munidad Autónoma de Andalucía, como resultado del 
concurso número 273, convocado por Resolución de 7 
de noviembre de 2007, de la Dirección General de los 
Registros y del Notariado.

El artículo 77.1 del Estatuto de Autonomía para Andalu-
cía, aprobado por la Ley Orgánica 2/2007, de 19 de marzo, 
dispone que corresponde a la Comunidad Autónoma la com-
petencia ejecutiva sobre el nombramiento de Notarios y Regis-
tradores de la Propiedad y Mercantiles. 

Convocado concurso ordinario número 273, por Resolu-
ción de la Dirección General de los Registros y del Notariado 
de 7 de noviembre de 2007, e instruido el mismo conforme al 
artículo 507 del Reglamento Hipotecario, la Dirección General 
de Instituciones y Cooperación con la Justicia ha propuesto el 
nombramiento de Registradores de la Propiedad, Mercantiles 
y de Bienes Muebles, para ocupar plazas vacantes en el terri-
torio de la Comunidad Autónoma de Andalucía.

En su virtud, considerando lo dispuesto en el artículo 513 
y siguientes del Reglamento Hipotecario y de acuerdo con las 
facultades atribuidas por el artículo 5.3 del Decreto 200/2004, 
de 11 de mayo, por el que se establece la Estructura Orgánica 
de la Consejería de Justicia y Administración Pública, modifi-
cado por el Decreto 132/2005, de 24 de mayo, esta Vicecon-
sejería resuelve:

Primero. Nombrar a las Registradoras y los Registrado-
res de la Propiedad, Mercantiles y de Bienes Muebles que en 
Anexo se relacionan, para ocupar plaza en esta Comunidad 
Autónoma.

Segundo. Trasladar los nombramientos a los interesados, 
al Presidente del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía 
y a la Dirección General de los Registros y del Notariado del 
Ministerio de Justicia.

Tercero. Publicar la presente Resolución en el Boletín Ofi-
cial de la Junta de Andalucía.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía 
administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante la 
Excma. Sra. Consejera de Justicia y Administración Pública, en 
el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su 
publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 
114 y siguiente de la Ley de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Sevilla, 15 de febrero de 2008.- El Viceconsejero, Mariano 
Marín Patón.

A N E X O

Registro vacante: Dos Hermanas núm. 1 (Sevilla).
Registrador nombrado: Don Juan José Rivas Martínez.
Núm. escalafón: 34.
Resultas: Arona-Los Cristianos (Santa Cruz de Tenerife).

Registro vacante: Granada núm. 5.
Registrador nombrado: Don José Quesada Segura.
Núm. escalafón: 35.
Resultas: Granada núm. 1.

Registro vacante: Córdoba Mercantil y de Bienes Muebles.
Registrador nombrado: Don Francisco Manuel Galán Ortega.
Núm. escalafón: 103.
Resultas: Marbella núm. 2 (Málaga).

Registro vacante: Málaga III Mercantil y de Bienes Muebles.
Registrador nombrado: Don Ramón Orozco Rodríguez.
Núm. escalafón: 129.
Resultas: Jaén núm. 2.

Registro vacante: Córdoba núm. 5.
Registrador nombrado: Don Vicente Merino Naz.
Núm. escalafón: 233.
Resultas: Aguilar de la Frontera (Córdoba).

Registro vacante: Málaga IV Mercantil y de Bienes Muebles.
Registrador nombrado: Don Jesús Lanza Jiménez.
Núm. escalafón: 256.
Resultas: Fuengirola núm. 1 (Málaga).

Registro vacante: Córdoba núm. 1.
Registrador nombrado: Don Santiago Molina Minero.
Núm. escalafón: 295.
Resultas: Lucena núm. 1 (Córdoba).

Registro vacante: Sanlúcar la Mayor núm. 2 (Sevilla).
Registrador nombrado: Don Antonio Carapeto Martínez.
Núm. escalafón: 301.
Resultas: La Palma del Condado (Huelva).

Registro vacante: Huelva núm. 2.
Registrador nombrado: Don Manuel Lavado Molina.
Núm. escalafón: 309.
Resultas: Huelva núm. 3.

Registro vacante: Almería Mercantil y de Bienes Muebles.
Registrador nombrado: Don Gustavo Adolfo Moya Mir.
Núm. escalafón: 493.
Resultas: Almería núm. 1.

Registro vacante: La Zubia (Granada).
Registrador nombrado: Don Javier Alberto García Hernández.
Núm. escalafón: 507.
Resultas: Alcalá la Real (Jaén).

Registro vacante: Mojácar (Almería).
Registrador nombrado: Don Eduardo Entrala Bueno.
Núm. escalafón: 558.
Resultas: La Carolina (Jaén).

Registro vacante: Ayamonte (Huelva).
Registradora nombrada: Doña María Serrano Gotarredona.
Núm. escalafón: 559.
Resultas: Moguer (Huelva).

Registro vacante: Málaga núm. 11.
Registrador nombrado: Don José Torres García.
Núm. escalafón: 570.
Resultas: Mijas núm. 1 (Málaga).



Página núm. 12 BOJA núm. 40 Sevilla, 26 de febrero 2008

Registro vacante: La Línea de la Concepción (Cádiz).
Registrador nombrado: Don Tomás Cano Jiménez.
Núm. escalafón: 611.
Resultas: Berja (Almería).

Registro vacante: Algeciras núm. 3 (Cádiz).
Registrador nombrado: Don José Pablo Bolado Rodrigo.
Núm. escalafón: 614.
Resultas: Ceuta y Mercantil y de Bienes Muebles.

Registro vacante: Dos Hermanas núm. 3 (Sevilla).
Registradora nombrada: Doña M.ª Marta Crespo Villegas.
Núm. escalafón: 616.
Resultas: Aracena (Huelva).

Registro vacante: Santa Fe núm. 1 (Granada).
Registrador nombrado: Don Joaquín Delgado Ramos.
Núm. escalafón: 630.
Resultas: Archidona (Málaga).

Registro vacante: Camas (Sevilla).
Registrador nombrado: Don Fernando José Bozal Dugo.
Núm. escalafón: 650.
Resultas: Arcos de la Frontera (Cádiz).

Registro vacante: San Juan de Aznalfarache (Sevilla).
Registradora nombrada: Doña M.ª Elena Múgica Alcorta.
Núm. escalafón: 690.
Resultas: Osuna (Sevilla).

Registro vacante: Málaga núm. 1.
Registrador nombrado: Don Antonio José Vilches Trassierra.
Núm. escalafón: 691.
Resultas: Elche/Elx núm. 4.

Registro vacante: Vélez-Málaga núm. 2 (Málaga).
Registrador nombrado: Don Santiago Aliaga Montilla.
Núm. escalafón: 706.
Resultas: Santa Cruz de Tenerife núm. 1.

Registro vacante: Armilla (Granada).
Registradora nombrada: Doña Lucía Alejandrina López de Sa-
gredo Martos.
Núm. escalafón: 710.
Resultas: Puerto de la Cruz (Santa Cruz de Tenerife).

Registro vacante: Málaga núm. 12.
Registrador nombrado: Don José Ignacio Marquina Sánchez.
Núm. escalafón: 731.
Resultas: O Barco (Ourense).

Registro vacante: Huelva Mercantil y de Bienes Muebles.
Registradora nombrada: Doña Mercedes Fuensanta Jiménez-
Alfaro Larrazabal.
Núm. escalafón: 732.
Resultas: Villanueva de la Serena (Badajoz).

Registro vacante: Jaén Mercantil y de Bienes Muebles.
Registradora nombrada: Doña María Belén López Espada.
Núm. escalafón: 740.
Resultas: Mancha Real (Jaén).

Registro vacante: Mijas núm. 3 (Málaga).
Registrador nombrado: Don Francisco José Castaño Bardisa.
Núm. escalafón: 748.
Resultas: Sevilla núm. 4.

Registro vacante: Fuengirola núm. 2 (Málaga).
Registrador nombrado: Don Gonzalo Diéguez Oliva.
Núm. escalafón: 763.
Resultas: Campillos (Málaga).

Registro vacante: Córdoba núm. 7.
Registradora nombrada: Doña Almudena del Carmen Hava García.
Núm. escalafón: 773.
Resultas: Pozoblanco (Córdoba).

Registro vacante: Córdoba núm. 6.
Registradora nombrada: Doña M.ª Elena Calvo Fernández.
Núm. escalafón: 788.
Resultas: Santa Cruz de Tenerife núm. 4.

Registro vacante: Málaga núm. 15.
Registradora nombrada: Doña M.ª Virginia Salto Téllez.
Núm. escalafón: 827.
Resultas: Solsona (Lleida).

Registro vacante: Almonte (Huelva).
Registrador nombrado: Don José Carlos Roca García-Valdecasas.
Núm. escalafón: 850.
Resultas: Valverde del Camino (Huelva).

Registro vacante: Vélez-Málaga núm. 1 (Málaga).
Registrador nombrado: Don Manuel Maximiliano Martínez Falcón.
Núm. escalafón: 867.
Resultas: Jerez de los Caballeros (Badajoz).

Registro vacante: Granada núm. 9.
Registradora nombrada: Doña María del Rosario Jiménez Rubio.
Núm. escalafón: 897.
Resultas: Alhama de Granada (Granada).

Registro vacante: La Rinconada (Sevilla).
Registradora nombrada: Doña Marta Albert Sánchez.
Núm. escalafón: 899.
Resultas: Castro del Río (Córdoba).

Registro vacante: Málaga núm. 13.
Registrador nombrado: Don Francisco Javier Misas Tomás.
Núm. escalafón: 903.
Resultas: Montefrío (Granada).

Registro vacante: El Ejido núm. 1 (Almería).
Registrador nombrado: Don Sergio Miguel Velasco Torres.
Núm. escalafón: 904.
Resultas: Alcaraz (Albacete).

Registro vacante: Marbella núm. 5 (Málaga).
Registrador nombrado: Don Juan Lucas García Aponte.
Núm. escalafón: 906.
Resultas: Verín (Ourense).

Registro vacante: Sevilla núm. 16.
Registrador nombrado: Don Miguel Angel Manzano Fernández.
Núm. escalafón: 912.
Resultas: Celanova (Ourense).

Registro vacante: Almería núm. 5.
Registrador nombrado: Don Segundo Miguel Pascual Soler.
Núm. escalafón: 915.
Resultas: Orcera (Jaén).

Registro vacante: San Fernando núm. 1 (Cádiz).
Registradora nombrada: Doña María del Pilar Ramos Agustino.
Núm. escalafón: 917.
Resultas: Hinojosa del Duque (Córdoba).

Registro vacante: Punta Umbría (Huelva).
Registradora nombrada: Doña Sara Gómez López.
Núm. escalafón: 918.
Resultas: Fuentesaúco (Zamora).



Sevilla, 26 de febrero 2008 BOJA núm. 40 Página núm. 13

Registro vacante: Conil de la Frontera (Cádiz).
Registrador nombrado: Don Miguel Ángel Álvarez Delgado.
Núm. escalafón: 919.
Resultas: Belmonte (Cuenca).

Registro vacante: Alcalá de Guadaíra núm. 1 (Sevilla).
Registrador nombrado: Don Francisco Manuel Galán Quesada.
Núm. escalafón: 920.
Resultas: Castrojeriz (Burgos).

Registro vacante: Sevilla núm. 17.
Registrador nombrado: Don José Alfonso Uceda Serrano.
Núm. escalafón: 922.
Resultas: A Fonsagrada (Lugo).

Registro vacante: Adra (Almería).
Registrador nombrado: Don Jacobo Jesús Fenech Ramos.
Núm. escalafón: 934.
Resultas: Allariz (Ourense).

Registro vacante: Chipiona (Cádiz).
Registradora nombrada: Doña Rosa M.ª del Pilar Romero Payá.
Núm. escalafón: 935.
Resultas: Villalón de Campos (Valladolid).

Registro vacante: Málaga núm. 14.
Registradora nombrada: Doña Rosa María Montijano-Carbonell 
Martínez.
Núm. escalafón: 937.
Resultas: Almadén (Ciudad Real).

Registro vacante: Palma del Río (Córdoba).
Registradora nombrada: Doña Beatriz Ortega Estero.
Núm. escalafón: 940.
Resultas: Ponte Caldelas (Pontevedra).

Registro vacante: Sevilla núm. 15.
Registrador nombrado: Don José Soriano Ramírez.
Núm. escalafón: 948.
Resultas: Alcañices (Zamora).

Registro vacante: Marbella núm. 7 (Málaga).
Registradora nombrada: Doña Blanca María Gimeno Quintana.
Núm. escalafón: 950.
Resultas: A Pobra de Trives (Ourense). 

 CONSEJERÍA DE EMPLEO

RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2008, de la Vice-
consejería, por la que se adjudica un puesto de trabajo 
por el sistema de libre designación convocado por la 
Resolución que se cita.

De conformidad con lo estipulado en el art. 25.1 de la Ley 
6/1985, de 28 de noviembre, de Ordenación de la Función 
Pública de la Junta de Andalucía, consideradas las prescripcio-
nes establecidas en el Decreto 2/2002, de 9 de enero (BOJA 
núm. 8, de 19 de enero de 2002), y teniendo en cuenta la 
competencia que me delega la Orden de 14 de julio de 2004 
(BOJA núm. 150, de 2 de agosto de 2004),

R E S U E L V E

Adjudicar el puesto de trabajo de libre designación, con-
vocado por Resolución de esta Viceconsejería de fecha 14 de 
noviembre de 2007 (BOJA núm. 240, de 7.12.2007), al funcio-
nario que figura en el Anexo.

La toma de posesión se efectuará en los plazos estableci-
dos en el art. 65, del Decreto 2/2002, del 9 de enero.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía ad-
ministrativa, podrá interponerse, potestativamente, recurso 
de reposición ante esta misma Viceconsejería en el plazo de 
un mes o recurso contencioso-administrativo, a elección del 
recurrente, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administra-
tivo de Sevilla, o ante el de la circunscripción donde aquel 
tenga su domicilio, en el plazo de dos meses, contados 
desde el día siguiente al de su notificación, conforme a lo 
dispuesto en el art. 116 de la Ley 30/1992, reformada por 
la Ley 4/1999, de 13 de enero, y en el art. 46.1 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Con-
tencioso-Administrativa. 

Sevilla, 8 de febrero de 2008.- El Viceconsejero, Agustín 
Barberá Salvador.

A N E X O

DNI: 26.009.730-L.
Primer apellido: García.
Segundo apellido: Domínguez.
Nombre: Francisco.
Código Puesto Trabajo: 7061110.
Pto. trabajo adjud.: Servicio de Fomento de Empleo.
Consejería/Organismo Autónomo: Consejería de Empleo/
Servicio Andaluz de Empleo
Centro de trabajo: Dirección Provincial del Servicio Andaluz de 
Empleo.
Localidad: Jaén. 

 UNIVERSIDADES

RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2008, de la Uni-
versidad de Granada, por la que se nombra a doña Ana 
María Muñoz Muñoz Profesora Titular de Universidad.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada 
para juzgar el concurso de acceso, convocado por Resolución 
de esta Universidad de fecha 4.7.2007 (Boletín Oficial del Es-
tado de 19.7.2007), para la provisión de una plaza de Profesor 
Titular de Universidad del área de conocimiento de Biblioteco-
nomía y Documentación, y habiendo cumplido los requisitos 
establecidos en las bases de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por 
el artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, 
de Universidades, y demás disposiciones concordantes, ha re-
suelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su vir-
tud nombrar a doña Ana María Muñoz Muñoz, con documento 
nacional de identidad número 24.218.933, Profesora Titular 
de Universidad del Área de Conocimiento de Biblioteconomía y 
Documentación, adscrito al Departamento de Biblioteconomía 
y Documentación de esta Universidad.

Este nombramiento, surtirá plenos efectos a partir de la 
correspondiente toma de posesión por el interesado, que de-
berá efectuarse en el plazo máximo de 20 días, a contar desde 
el día siguiente a la publicación de la presente Resolución en 
el Boletín Oficial del Estado.

Granada, 17 de enero de 2008.- El Rector, Francisco
González Lodeiro. 


